2

Смоленский городской Совет
РЕШЕНИЕ
35-я сессия V созыва
от 30.03.2018 №583

О внесении изменений в раздел III
Положения об увековечении памяти
выдающихся событий и личностей
в городе Смоленске, утвержденного
решением 49-й сессии Смоленского
городского Совета II созыва
от 28.11.2003 № 741

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 12-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 24.06.2016 № 197 «Об утверждении Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере культуры – управлении культуры Администрации города Смоленска», решением 26-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 25.08.2017 № 462 «О внесении изменений в решение 12-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 24.06.2016 № 197 «Об утверждении Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере культуры и туризма – управлении культуры и туризма Администрации города Смоленска» и утвержденное им Положение», руководствуясь Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в раздел III Положения об увековечении памяти выдающихся событий и личностей в городе Смоленске, утвержденного решением 49-й сессии Смоленского городского Совета II созыва от 28.11.2003 № 741, следующие изменения:
1.1. В пункте 3.3 слова «управление культуры и туризма Администрации города Смоленска» заменить словами «управление культуры Администрации города Смоленска».
1.2. Абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Управление культуры Администрации города Смоленска осуществляет регистрацию и учет поступивших заявлений и материалов, подготавливает и направляет необходимые документы в комиссию по топонимике и увековечению памяти выдающихся событий и личностей в городе Смоленске (далее – ко-
миссия) в 10-дневный срок со дня предоставления полного пакета документов инициативным лицом.».
1.3. В пункте 3.6:
1.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«3.6. В 30-дневный срок со дня принятия комиссией решения о возможности присвоения имен улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок управление культуры Администрации города Смоленска подготавливает и направляет в Смоленский городской Совет соответствующий проект решения. При необходимости получения согласования установки с государственным органом по охране памятников, с собственником или иным законным владельцем здания проект решения направляется в Смоленский городской Совет в 30-дневный срок со дня получения указанного согласования.».
1.3.2. В абзаце восьмом слова «управлением культуры и туризма Администрации города Смоленска» заменить словами «управлением культуры Администрации города Смоленска».
1.4. Абзац шестой пункта 3.8 изложить в следующей редакции:
«- сведения о заказчике, о лицах, ответственных за проектирование, изготовление, установку, торжественное открытие памятника, памятного знака, мемориальной доски;».
	2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Смоленского  городского Совета.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Смоленского                                                  Глава
городского Совета                                                                 города Смоленска
                       Ю.К. Сынкин                                                                В.А. Соваренко

[bookmark: _GoBack]